
 

COMUNICADO  

 

Concorrência nº 01/2021 

Objeto:  Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agências de 

propaganda.   

 
Comunicamos que na data de hoje, 26 de julho, foi publicado no Diário Oficial da União 
- DOU um aviso de licitação cujo teor trata-se de alteração resultado de julgamento 
referente à Concorrência nº 01/2021. 
Cabe esclarecer que se trata de equívoco - causado por problemas apresentados no 
sistema COMPRASNET, quando da tentativa dos procedimentos de adjudicação e 
homologação do certame, assim como ocorreu no COMUNICADO nº 05. 
Diante disso, solicitamos a todos os interessados que desconsiderem a publicação anexa 
abaixo, haja vista que o presente certame já está na sua fase de adjudicação e 
homologação. 
 
 

 

Brasília, 26 de julho de 2022. 

 

Comissão Especial de Licitação – Concorrência nº 01/2021 

Portaria nº 760/2021 

 

 

 



26/07/2022 12:09 ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO - ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/alteracao-de-resultado-julgamento-417785096 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/07/2022
| Edição: 140
| Seção: 3
| Página: 7

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações/Secretaria Executiva/Departamento de Administração/Coordenação-Geral

de Recursos Logísticos

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

A Comissão de Licitação torna pública a alteração do resultado da Licitação supracitada,

processo nº 01245.002572/2021. BINDER COMUNICACAO LTDA, CNPJ 72.190.242/0003-68 para Item 1

valor R$30.000.000,0000.

ANGELINA SOUZA LEONEZ

Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 25/07/2022) 240101-00001-2022NE000001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


